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La Bourgogne viticole 
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Les chiffres clés de 
la Bourgogne viticole

30 052
Hectares de vignes ce qui 

représente 4% du vignoble français.

60% de vins 

blancs 33
Appellations

Grands Crus

7
Appellations

Régionales

44
Appellations

Villages et 1er Cru29%
de vins 

rouges

11%
de Crémant

de Bourgogne

51%
de cépage

Chardonnay 39%
de cépage

Pinot Noir

Avril 2021 (Sources : Douanes / IRI / BIVB / DRAF / CAVB / DGDDI) € Moyenne 5 ans : 2015 - 2019 



Les accords mets & vins
La richesse des vins de Bourgogne permet de sublimer tous les 

repas, de l’entrée au dessert, quelque soit le style de cuisine.

Pour l’apéritf
Vin blanc vif  
et fruité

Plat en sauce
Vin rouge tannique 
et corsé

En dessert
Crémant de Bourgogne 
fruité et frais

Fromages
Vin rouge jeune et 
souple ou vin blanc 
rond et fruité

En salade
Vin rouge jeune 
et fruité

La viande rouge
Vin rouge puissant 
et racé

La volaille
Vin blanc rond et 
puissant

Fruit de mer
Vin blanc intense et 
floral



Amateur de vins blanc, de vins rouges ou de crémants de 

Bourgogne, parcourez notre carte des vins et laisser vous 

tenter par la découverte ou la re-découverte d’un de nos crus.

Du nord au sud, voyagez à travers les appellations 

bourguignonnes et trouvez l’accord parfait entre nos mets et 

nos vins. 

Vins au verre 
Crémants de Bourgogne 
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Nos Crémants de Bourgogne
BOUTEILLES DE 75CL

Chablisien - Grand Auxerrois 
Crémant Noir et Blanc Brut, Cave Bailly-Lapierre

Châtillonais
Crémant de Bourgogne «Perle de Molesme» Brut,
Maison Louis Bouillot

Côte de Nuits - Côte de Beaune
Crémant de Bourgogne Blanc de Noirs Brut, Veuve Ambal

Crémant de Bourgogne rosé «Victorine de Chastenay» Brut, 
Nuiton Beaunoy

Côte Chalonnaise
Crémant de Bourgogne Blanc Brut, Vitteaut-Alberti

Crémant de Bourgogne «Les Terroirs» 2019 Brut,
Maison Louis Picamelot

Mâconnais
Crémant Blanc de Blancs n°56 Brut, Sainchargny

24,00€

24,00€

24,00€

24,00€

24,00€

24,00€

24,00€

Notre sélection de vins au verre
Pour nos vins au verre, vous pouvez consulter la sélection du 
moment sur l’ardoise dans notre espace de dégustation.

2Vins au verre / Crémants de Bourgogne





Notre sélection de 
vins blancs



Chablisien
·

Grand Auxerrois



Bourgogne Chitry «Olympe» 2020, Domaine Olivier Morin

Bourgogne Côtes d’Auxerre «Louis Bersan» 2020, Domaine 
Jean-Louis et Jean-Christophe Bersan

Bourgogne Tonnerre «Côte de Grisey» 2020, Domaine  
Alain Mathias

Saint-Bris «Cuvée Marianne» 2018, Pierre-Louis et Jean-
François Bersan

Vézelay «L’impatiente» 2022, Domaine de la Croix Montjoie

Petit Chablis «Dame Nature» 2022, La Chablisienne

Chablis 2020, Domaine Hamelin

Chablis 2021, Domaine Jean Collet et fils

Chablis 1er Cru «Vaillons» 2020, Domaine Besson

Chablis 1er Cru «Montmain» 2021, Clothilde Davenne 

Chablis Grand Cru «Les Clos» 2020, Les Malandes

32,00€

32,00€

32,00€

35,00€

31,00€

34,00€

29,00€

35,00€

42,00€

52,00€

99,00€

BOUTEILLES DE 75CL

6Vins blancs / Chablisien - Grand Auxerrois



Côte de Nuits 
·

Hautes Côtes de Nuits

Appellations Grands Crus

Appellations Villages Premiers Crus

Appellations Villages

Appellations Régionales
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BOUTEILLES DE 75CL

Bourgogne Hautes Côtes de Nuits «Demoiselle Huguette» 
2020, Domaine Yvan et Guy Dufouleur

Côte de Nuits Villages 2020, Domaine Desertaux-Ferrand 

45,00€

37,00€

8Vins blancs / Côte de Nuits - Hautes Côtes de Nuits



Côte de Beaune 
·

Hautes Côtes de BeauneCôte de Beaune
et Hautes Côtes de Beaune
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BOUTEILLES DE 75CL

Bourgogne Côte d’Or «Secret de Famille» 2020, Maison Albert 
Bichot

Bourgogne Côte d’Or «Oligocène» 2020, Patrick Javillier

Saint-Romain «La Perrière» 2021, Domaine Henri et Gilles 
Buisson

Puligny-Montrachet 2021, Domaine Jean Chartron

Chassagne-Montrachet 2020, Famille Picard - Au pied du Mont 
Chauve

Saint-Aubin 1er Cru «Les murgers des dents de chien» 2020, 
Domaine Jean Chartron

Beaune 1er Cru «Clors du dessus des Marconnets» 2018, Pierre 
Labet

Meursault 1er Cru «Charmes» 2019, Maison Edouard Delaunay

Puligny-Montrachet 1er Cru «Les Referts» 2019, Les Héritiers 
Saint-Genys 

Corton-Charlemagne Grand Cru 2021, Domaine Brigitte 
Berthelemot 

35,00€

50,00€

69,00€

110,00€

110,00€

75,00€

95,00€

195,00€

230,00€

240,00€ 

10Vins blancs / Côte de Beaune - Hautes Côtes de Beaune



Côte Chalonnaise Côte Chalonnaise
et Côtes du Couchois
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BOUTEILLES DE 75CL

Bourgogne Aligoté «Silex» 2022, Cave des Vignerons de Buxy

Bouzeron «Clos de la Fortune» Monopole 2020, Maison 
Chanzy

Bouzeron 2020, Domaine De Villaine

Givry «Les Plants sont Fleuris» 2020, Domaine de la Luolle

Rully «Chaponnière» 2021, Domaine Ninot

Mercurey «Les Vignes de Maillonge» 2020, Domaine Michel 
Juillot

Montagny 1er Cru «Les vignes du Soleil» 2019, Cave des 
Vignerons de Buxy

Rully 1er Cru «Châpitre» 2020, Domaine Belleville

20,00€

30,00€

45,00€

30,00€

39,00€

48,00€

39,00€

50,00€

12Vins blancs / Côte Chalonnaise



Mâconnais

Appellations Villages Premiers Crus

Appellations Villages

Appellations Régionales
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BOUTEILLES DE 75CL

Côteaux Bourguignons «Duc de Belmont» 2021, Maison Jean 
Loron

Bourgogne «Clos du Château» Monopole 2020, Château 
Lachassagne

Mâcon villages 2021, Domaine Bourdon 

Mâcon-Pierreclos «Classique» 2021, Domaine Marc Jambon

Mâcon-Verzé «La Croix Jarrier» 2020, Vignerons des Terres 
Secrètes

Mâcon-Igé «La Cra» 2020, Domaine Fichet

Pouilly-Loché 2021, Cave des Grands Crus Blancs

Pouilly-Vinzelles 2021, Cave des Grands Crus Blancs 

Saint-Véran «Maison Rouge» 2020, Domaine de la Feuillarde

Saint-Véran «Terres Noires» 2020, Domaine Collovray et Terrier

Viré-Clessé «Le Clos du Chapotin» 2020, Domaine Gondard-
Perrin

Pouilly-Fuissé «En Ronchevat» 2021, Domaine Carrette

Pouilly-Fuissé 1er Cru «Pouilly» 2020, Domaine Cheveau

Viré-Clessé «La Barre» 2017 levrouté, Domaine Michel
(sucres résiduels)

18,00€

27,00€

26,00€

19,00€

25,00€

35,00€

29,00€

29,00€

27,00€

34,00€

42,00€

45,00€

51,00€

50,00€

14Vins blancs / Mâconnais





Notre sélection de 
vins rouges



Chablisien
·

Grand Auxerrois



BOUTEILLES DE 75CL

Bourgogne Épineuil «Cuvée Juliette» 2020, Domaine 
Dominique Gruhier

Bourgogne Côte d’Auxerre «Le Court Vit» 2019, Jean-Hugues 
et Guilhem Goisot

Irancy 2020, Domaine Verret

Irancy «Cuvée Soufflot» 2018, Domaine Anita et Jean-Pierre 
Colinot

36,00€

36,00€

36,00€

42,00€

18Vins rouges / Chablisien - Grand Auxerrois



Côte de Nuits 
·

Hautes Côtes de Nuits

Appellations Grands Crus

Appellations Villages Premiers Crus

Appellations Villages

Appellations Régionales
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BOUTEILLES DE 75CL

Marsannay rosé 2022, Maison Louis Jadot - Domaine Clair-Daü

Bourgogne Côte d’Or 2020, Philippe Charlopin

Bourgogne Hautes Côtes de Nuits «Clos du Vignon -  
La Cabotte» 2020, Domaine Thevenot-Le Brun

Côte de Nuits Villages «Les Perrières» 2021, Domaine 
Deserteaux-Ferrand 

Marsannay «Montagne» 2020, Domaine Huguenot

Nuits-Saint-Georges 2019, Maison Ambroise 

Fixin 1er Cru «Clos de la Perrière» 2018, Domaine Joliet Père et 
Fils 

Mazis-Chambertin Grand Cru 2013, Domaine Harmand 
Geoffroy

Clos-Vougeot Grand Cru 2017, Château de la Tour

29,00€

42,00€ 

36,00€

37,00€

59,00€

65,00€

95,00€

150,00€

250,00€

20Vins rouges / Côte de Nuits - Hautes Côtes de Nuits



Côte de Beaune 
·

Hautes Côtes de BeauneCôte de Beaune
et Hautes Côtes de Beaune
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Appellations Grands Crus

Appellations Villages Premiers Crus

Appellations Villages

Appellations Régionales



BOUTEILLES DE 75CL

Bourgogne Côte d’Or «Secrets de Famille» 2020, Maison Albert 
Bichot

Bourgogne Hautes Côtes de Beaune «Clos de la Perrière» 
2020, Domaine Alexandre Parigot 

Chorey-les-Beaune 2020, Domaine Maillard Père et Fils

Ladoix «Les Chaillots» 2019, Domaine Catherine et Claude 
Maréchal

Pommard vieilles vignes 2021, Domaine Georges Joillot  

Maranges 1er Cru «Les Clos Roussots» 2020, Domaine Bernard 
et Florian Regnaudot 

Santenay 1er Cru «Les Gravières» 2020, Maison Jessiaume

Savigny-les-Beaune 1er Cru «Les Talmettes» 2021, Domaine 
Philippe et Arnaud Dubreuil

Beaune 1er Cru «Clos des Coucherais» 2020, Domaine Pierre 
Labet

Corton Grand Cru «Les Grandes Lolières» 2017, Maison 
Capitain-Gagnerot

35,00€

38,00€

41,00€

45,00€

70,00€

35,00€

59,00€

59,00€

115,00€

120,00€

22Vins rouges / Côte de Beaune - Hautes Côtes de Beaune
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Appellations Villages Premiers Crus

Appellations Villages

Appellations Régionales



BOUTEILLES DE 75CL

Bourgogne Côte Chalonnaise «La Coulée Douce» 2020, 
Domaine de la Luolle

Bourgogne Côte du Couchois «Expression» 2020, Vincent 
Royet 

Mercurey «Les Murgers» 2021, Vincent Joussier 

Givry «Les Dracy» 2021, Michel Sarrazin

Givry 1er Cru «Les Petits Prétan» 2020, Domaine Guillemette et 
Xavier Besson 

Mercurey 1er Cru «Clos Marcilly» 2020, Les Héritiers Saint-
Genys

35,00€ 

32,00€

39,00€

42,00€

45,00€

65,00€

24Vins rouges / Côte Chalonnaise - Côtes du Couchois



Mâconnais

Appellations Villages Premiers Crus

Appellations Villages

Appellations Régionales
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BOUTEILLES DE 75CL

Mâcon rosé 2022, Domaine Fichet

Côteaux Bourguignons «Duc de Belmont» 2020, Maison Jean 
Loron

Mâcon-Igé «Terroir des Brigands» 2021, Vignerons d’Igé

Mâcon Charnay «Clos des Tournons» 2020, Domaine des 
Tournons

15,00€

18,00€

17,00€

26,00€

26Vins rouges / Mâconnais
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